[image: image1.png]

Совет депутатов городского округа город Бор

Нижегородской области
РЕШЕНИЕ
от 30 мая 2023 года

№44
О внесении изменений в Положение о муниципальном долге городского округа город Бор Нижегородской области, утвержденное решением Совета депутатов городского округа город Бор Нижегородской области от 28.06.2022 № 53
В целях приведения в соответствие с нормами Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Положением о бюджетном процессе в городском округе город Бор Нижегородской области, утвержденное Советом депутатов городского округа город Бор от 28.02.2022 №18 Совет депутатов городского округа город Бор Нижегородской области решил:
1. Внести в Положение о муниципальном долге городского округа город Бор Нижегородской области, утвержденное решением Совета депутатов городского округа город Бор Нижегородской области от 28.06.2022 № 53, следующие изменения:
а) в пункте 11:

- в абзаце 1, частях "а", "б" слова "муниципального долга" заменить словами "муниципальных заимствований";
- абзац второй части "а" изложить в следующей редакции:
"Объемы привлечения средств в бюджет городского округа город Бор устанавливаются программами муниципальных внутренних и внешних заимствований на очередной финансовый год и плановый период (очередной финансовый год), и общая сумма привлечения средств в соответствующем финансовом году не должна превышать общую сумму средств, направляемых на финансирование дефицита бюджета городского округа город Бор и объемов погашения долговых обязательств городского округа город Бор, утвержденных на соответствующий финансовый год решением о бюджете городского округа город Бор, с учетом положений пункта 4 статьи 106, а также статей 103 и 104 Бюджетного кодекса РФ.";
- часть "в" изложить в следующей редакции:

"в) Решением о бюджете городского округа город Бор Нижегородской области на очередной финансовый год и плановый период устанавливаются верхние пределы муниципального внутреннего долга, муниципального внешнего долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода (по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом),  с указанием, в том числе верхнего предела долга по муниципальным гарантиям в валюте Российской Федерации.
Объем муниципального долга не должен превышать утвержденный решением о бюджете городского округа город Бор Нижегородской области на очередной финансовый год и плановый период (очередной финансовый год) общий объем доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и (или) поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений от налога на доходы физических лиц."
- в части "г" слова "Предельный объем" заменить словом "Объем".
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Бор сегодня», сетевом издании «БОР-оффициал» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления www.borcity.ru.
Глава местного самоуправления

Председатель Совета депутатов

Боровский А.В.

Лебедев Н.В.